КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН
ИНДОД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в некоторые решения Главы
Республики Коми и признании утратившими силу

некоторых решений Главы Республики Коми

Постановляю:
1. Внести в некоторые решения Главы Республики Коми изменения

по перечню согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу некоторые решения Главы Республики

Коми по перечню согласно приложению № 2.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

№ 1

В. Уйба

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Указу Главы Республики Коми

от 9 января 2024 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в некоторые решения

Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 12 ноября 2021 г. № 130
«О единовременном поощрении государственных гражданских служащих
Республики Коми и граждан, уволенных с государственной гражданской
службы Республики Коми после представления к награждению или
поощрению»:

в размерах, порядке и условиях выплаты единовременного поощрения
гражданским служащим Республики Коми и гражданам, уволенным
с гражданской службы Республики Коми после представления к
награждению или поощрению (приложение № 1 к Указу):

в пункте 3 слова «Указа Главы Республики Коми от 27 мая 2011 г.
№ 84 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О наградах и
поощрениях в Республике Коми» заменить словами «Указа Главы
Республики Коми от 9 февраля 2022 г. № 12 «О мерах по реализации Закона
Республики Коми «О наградах и поощрениях в Республике Коми».

2. В распоряжении Главы Республики Коми от 11 августа 2014 г.
№ 212-р:

в абзаце первом подпункта 1, абзаце первом и подпункте «е»
подпункта 3 пункта 1 слова «городских округов и муниципальных районов»
заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов,
городских округов».

3. В распоряжении Главы Республики Коми от 24 апреля 2017 г.
№ 83-р:

в Программе мероприятий по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Республики Коми, утвержденной распоряжением,
(приложение):

1) в графе третьей позиции 1.2 слова «, Комиссия по формированию
и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми» исключить;

2) в графе второй позиции 1.3 и графе третьей позиции 2.1 слова «и
подготовке» исключить;

3) в графе третьей позиции 3.8 и графе третьей позиции 3.12 слова
«, Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
Республики Коми» исключить;

4) в графе второй позиции 4.2 слова «официальном сайте Управления
государственной гражданской службы Администрации Главы Республики

Коми (www.uggs.rkomi.ru)» заменить словами «Портале государственной
и муниципальной службы Республики Коми (https://gossluzhba.rkomi.ru)».

https://gossluzhba.rkomi.ru)%c2%bb

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Указу Главы Республики Коми

от 9 января 2024 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
некоторых решений Главы Республики Коми,

признаваемых утратившими силу

1. Указ Главы Республики Коми от 23 октября 2006 г. № 125
«О направлении в служебные командировки членов Правительства
Республики Коми».

2. Пункт 4 приложения № 1 к Указу Главы Республики Коми
от 27 июля 2022 г. № 86 «О внесении изменений в некоторые решения
Главы Республики Коми и признании утратившими силу некоторых
распоряжений Главы Республики Коми».

3. Распоряжение Главы Республики Коми от 28 октября 1996 г.
№ 1041-р.

4. Распоряжение Главы Республики Коми от 10 июня 2022 г. № 222-р.